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Yttrande över remiss av EUs klimatmål 2040 och in-
dustriell koldioxidförvaltning 

Klimatmål för 2040, Avsnitt 3  
Målet för 2040 och en väg till klimatneutralitet 
Länsstyrelsen är positiv till att ett mer långsiktigt mål för att minska 
växthusgasutsläppen är på väg att tas fram.  

Vi noterar att förslaget inte ligger på den högsta nivån inom inter-
vallet (90-95 procent) och att det inte går att utläsa någon förklaring 
till varför den lägre nivån valts. En motivering hade varit bra för att 
förstå skälen till att den lägre nivån valdes.  

Länsstyrelsen ställer sig dock bakom förslaget till målnivå, vilket in-
nebär en minskning av växthusgasutsläppen med 90 procent jämfört 
med 1990 års nivåer. Anledningen till vårt ställningstagande är att 
det är det enda av alternativen som överensstämmer med råden från 
det europeiska vetenskapliga rådgivande organet för klimatföränd-
ringar och är i linje med bestämmelserna i den europeiska klimatla-
gen om att lägga fram en budget för växthusgaser som inte äventy-
rar EU:s åtaganden enligt Parisavtalet.  

Länsstyrelsen instämmer i att den resterande globala koldioxidbud-
geten snabbt krymper och ju tidigare som EU tydliggör sin långsik-
tiga inriktning desto lägre kan kostnaderna bli. Om nödvändiga kli-
matåtgärder försenas, kommer mänskliga och ekonomiska kostna-
der och behovet av att finansiera återställande insatser och klimat-
anpassning i stället att öka. 

Länsstyrelsen ser också att målförslaget är viktigt för att skapa tyd-
liga planeringsförutsättningar för både privata och offentliga aktö-
rer. Förslaget, som fokuserar mer på energikällor inom EU, är också 
mest fördelaktigt genom att det minskar beroendet av importerade 
energikällor och minskade risker för prischocker från fossila bräns-
len. 
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Klimatmål för 2040, avsnitt 4  
Uppnå målet för 2040 
Länsstyrelsen instämmer i att målförslaget kommer att ställa högre 
krav på de sociala aspekterna av klimatomställningen så att en rätt-
vis omställning åstadkoms. Det är nödvändigt att åtgärder vidtas för 
att säkerställa överkomliga energipriser och tillgång till kostnadsef-
fektiva lösningar utan koldioxidutsläpp. Det är också tydligt att om-
fördelningsåtgärder kommer att vara avgörande för att hantera de 
sociala konsekvenserna, så att ingen lämnas utanför.  

Vi instämmer i att energieffektivitet behöver förbli en central prin-
cip och vill understryka vikten av att energieffektivisering får en tyd-
ligare roll, både i form av lagstiftning och ekonomiska styrmedel.  

Företagsstrukturen i Kronobergs län har en stark bas av många små- 
och medelstora företag. Länets företag har, per invånare, landets 
näst högsta exportvärde för både varor och tjänster. De är därför 
extra viktiga ur perspektivet att förse vår omvärld med klimatsmarta 
varor och tjänster. Vi vill därför lägga extra vikt vid förslagets skriv-
ningar om att de små och medelstora företagen är viktiga drivkrafter 
i omställningen. Länsstyrelsen vill också understryka behovet av att 
de får stöd för att anpassa produkter, produktionsprocesser och 
transporter. Utmaningarna med att nå fram till ett så stort antal fö-
retag får inte underskattas och kräver särskilt inriktade insatser. Vi 
har goda erfarenheter av stödet konsult-checkar, där företagen står 
för halva kostnaden och får ett riktat stöd för kompetensutveckling. 
Länsstyrelsen upplever dock att regionerna och Almi behöver mer 
resurser till uppsökande verksamhet för att få fler företag att ut-
nyttja möjligheten.  

Industriell koldioxidförvaltning, avsnitt 4 och 5 
Länsstyrelsen välkomnar och tillstyrker förslaget till att förbättra 
förutsättningarna inom området av koldioxidavskiljning.  

I länet finns ett pågående initiativ till koldioxidavskiljning, där Växjö 
energi AB har långtgående planer på att etablera bio-CCS. Denna 
och andra liknande satsningar, från till exempel biogasanläggningar i 
länet, ger upphov till att ytterligare resurser kommer att behövas 
inom länsstyrelsen. Det vore olyckligt om otillräckliga resurser 
skulle försena hanteringen av kommande tillståndsprocesser.  

Vi vill understryka att koldioxidavskiljning kan ha både höga kostna-
der och medför stora energibehov eller stora behov av naturresurser 



 
 

Länsstyrelsen i Kronobergs län Yttrande 
 

2024-04-24 
 

3 (3) 
 

1357-2024  

vilket kan leda till problem för alla hållbarhetsdimensionerna om de 
inte hanteras på rätt sätt. Det är därför viktigt att insatserna inriktas 
på de verksamheter som har svårt att hitta andra alternativ och är 
kostnadseffektiva ur ett samhällsperspektiv. Koldioxidavskiljning får 
aldrig bli ett argument för att inte göra andra klimatåtgärder, där det 
så är möjligt.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Maria Arnholm med klimat- och 
energisamordnare Per-Anders Persson som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också avdelningschef Louise Jeppsson 
och enhetschef Malin Bendz-Hellgren medverkat.  
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